
1

DODATEK Č. 11
K SOD/00643/2019/OIÚ ZE DNE 6.8.2019

Intenzifikace ČOV Říčany

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00643/2019/OIÚ
Číslo smlouvy zhotovitele: 201990301/0251/19/VHS a DS

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
Identifikátor datové schránky: skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. arch. Alice Štěpánková vedoucí OI, Ing. Monika Burešová technik
OI,

Technický dozor investora (TDI): Společnost „VRV a API“
tel.: 257322124
Email: dep1@vrv.cz
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL:

Společnost pro Intenzifikaci ČOV, Říčany“, jejíž společníky jsou:
IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ:
25322257 (vedoucí společník) a T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386,
KOLÍN v 280 02 Kolín, IČ:04352530 jejímž jménem jedná, na základě
Plné moci ze dne 18. 04. 2019, Vedoucí společník a správce
společnosti - IMOS

Se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Zastoupený:

Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva, ve věcech
předmětného zadávacího řízení oprávněn jednat p. Dušan Stříž,
vedoucí oddělení nabídek, na základě Pověření ze dne 15. 10. 2018

bankovní spojení
číslo účtu:
IČO: 25322257
DIČ: CZ2532257
Identifikátor datové schránky 562eh6n
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Boris Fosláni, ředitel Závodu Brno - VHS a DS

tel.:
email imos@imosbrno.eu
dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 11 je vyčíslení víceprací zjištěných v průběhu zkušebního provozu na akci 
Intenzifikace ČOV Říčany pro její dokončení. ( reg. č. projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007199). 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Změna předmětu plnění spočívá ve vyčíslení víceprací pro předmět díla, tak jak je uvedeno ve 

změnovém listu č. 10 a ve změnových rozpočtech (změnový rozpočet k SO05 – rozšíření hrany a 
změnový rozpočet Odvodnění ploch mimo vpustě ČOV), které jsou přílohou tohoto dodatku. Změny 
předmětu plnění vyplývají ze zkušebního provozu ČOV a zjištěných skutečností na ČOV. Jedná se o dvě 
opatření, které je nutné provést pro zajištění hodnot požadovaných v projektové dokumentaci a 
stavebním povolení pro průtok přes hrubé předčištění. Jde o: 

- zvýšení (rozšíření) hrany před hrubým předčištěním 

- odvedení dešťové vody z pozemků nad ČOV tak, aby nezatékaly do nových vpustí v ČOV, které jsou 
napojeny na retenční nádrž, která je v důsledku nátoku dešťových vod zatěžována touto dešťovou 
vodou a pískem. Dešťové vody budou odvedeny přes odvodňovací žlab do zeleně. 

 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Doba provádění těchto doplňujících prací je 3 týdny od nabytí účinnosti dodatku č. 11. Práce dle tohoto 

dodatku nemají vliv na termín kolaudace stavby.  

Článek 4. Cena díla 

4.1. Celková cena díla (veškerých prací a dodávek) dle původní SOD a dodatku 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 činí:  
107 550 348,70 Kč bez DPH, tj. 130 135 921,93 Kč s DPH.  

4.2. Cena, dle změnových rozpočtů uvedených v čl.  2 tohoto dodatku č. 11, se sjednává takto:  

Náklady na změnu:               
číslo 
změny  SO, PS 

Vícepráce  
Kč bez DPH  

Vícepráce  
Kč s DPH  

       1 
Rozšíření hrany mezi retenční nádrží a hrubým 
předčištění nad rámec PD – SO05 20 616,20 24 945,36 

2  
Odvodnění ploch nad ČOV mimo nové vpustě 
v ČOV 118 710,00 143 639,10 

 
Celkem 139 326,20 

 
168 584,46 

4.3. Z důvodů výše uvedených změn se cena v článku 4.1. smlouvy o dílo mění takto: 

Celková cena díla (veškerých prací a dodávek) činí: 107 689 674,90 Kč bez DPH, tj. 130 304 506,63 Kč 
s DPH. 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR  



 

3 

5.3. Tento dodatek je, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
podepsán všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 
bude zveřejněn zákonným způsobem. 

5.4. Tento dodatek schválila RMŘ dne 1.9.2022 pod č.u. 22-42-013. 
5.5. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek k SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD 
v registru smluv zajistí město Říčany. 
 

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  

 1 – Změnový list č. 10 včetně změnových rozpočtů – rozšíření hrany a odvod dešťových vod 

V Říčanech        V Brně  

 

 

                      
               

za objednatele        za zhotovitele 
město Říčany        za IMOS Brno, a.s. 
Ing. David Michalička       Ing. Robert Suchánek 
starosta města        Předseda představenstva 

 

 

 

 

 

za zhotovitele 
za T4 Building s.r.o.  

       Radek Němec 
jednatel T4 Building s.r.o.  

  

 

 

 

 

za zhotovitele 
za T4 Building s.r.o.  

       Ing. Daniel Mandula 
      jednatel T4 Building s.r.o. 

Radek 
Němec

Digitálně podepsal 
Radek Němec 
Datum: 2022.09.12 
15:18:43 +02'00'

Ing. Daniel 
Mandula

Digitálně podepsal 
Ing. Daniel 
Mandula 
Datum: 2022.09.12 
15:19:02 +02'00'

Ing. 
Robert 
Suchánek

Digitálně podepsal 
Ing. Robert 
Suchánek 
Datum: 2022.09.14 
13:01:40 +02'00'

Ing. David 
Michaličk
a

Digitálně 
podepsal Ing. 
David Michalička 
Datum: 
2022.09.19 
08:44:06 +02'00'







Více práce 20 616,20

20 616,20
0,00

Cena celkem 20 616,20

Vícepráce celkem
Méněpráce celkem

Odvodňovací žlab



SOUPIS PRACÍ

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
nové množství dle 

skutečnosti
rozdíl množství rozdíl ceny Změnový list celkem

Náklady soupisu celkem 20 616,20
D HSV Práce a dodávky HSV 20 616,20

D Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 616,20
Přelivná hrana z ušlechtilé oceli (nerez) včetně doplnění výztuh - nerez 1.4301 včetně spojovacího materiálu kpl 1,000 20 616,20 20 616,20 1,00 0,00 20 616,20 20 616,20

3300x200x5 mm- váha 40 kg /m2

0,00 0,00 0,00

0,00 Kč
20 616,20 Kč
20 616,20 Kč

20 616,20 Kč

Odpočet - Méně práce
Přípočet - Více práce
Soubor celkem
Soubor celkem bez DPH

Strana 2 z 2



Více práce 118 710,00

118 710,00
0,00

Cena celkem 118 710,00

Vícepráce celkem
Méněpráce celkem

Odvodňovací žlab



SOUPIS PRACÍ

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
nové množství dle 

skutečnosti
rozdíl množství rozdíl ceny Změnový list celkem

Náklady soupisu celkem 118 710,00
D HSV Práce a dodávky HSV 118 710,00

D Ostatní konstrukce a práce, bourání 118 710,00
Proříznutí živičného krytu,vybourání asfaltové kry včetně likvidace m 15,000 750,00 11 250,00 15,00 0,00 11 250,00 11 250,00

příprava podkladu, včetně uložení odvodňovacích žlabů bm 7,500 2 800,00 21 000,00 7,50 0,00 21 000,00 21 000,00

dodávka odvodňovacích žlabů D400 - šíře 200 mm celková výška 250 mm,včetně čílek bm 7,500 5 852,00 43 890,00 7,50 0,00 43 890,00 43 890,00

zálivka bm 15,000 132,00 1 980,00 15,00 0,00 1 980,00 1 980,00

ruční výkop rýhy pro potrubí a zásyp bm 30,000 350,00 10 500,00 30,00 0,00 10 500,00 10 500,00

pokládka potrubí PE 160/9,5SDR17, včetně materiálu ( včetně prořezu a tvarovek ) bm 30,000 583,00 17 490,00 30,00 0,00 17 490,00 17 490,00

výměna stávajícího nefunkčního kabelu VO - od stávající lampy u lapáku štěrku k prvné nové lampě VO bm 36,000 350,00 12 600,00 36,00 0,00 12 600,00 12 600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 Kč
118 710,00 Kč
118 710,00 Kč

118 710,00 Kč

Odpočet - Méně práce
Přípočet - Více práce
Soubor celkem
Soubor celkem bez DPH

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
nové množství dle 

skutečnosti
rozdíl množství rozdíl ceny Změnový list celkem

Náklady soupisu celkem 118 710,00
D HSV Práce a dodávky HSV 118 710,00

D Ostatní konstrukce a práce, bourání 118 710,00
Proříznutí živičného krytu,vybourání asfaltové kry včetně likvidace m 15,000 750,00 11 250,00 15,00 0,00 11 250,00 11 250,00

řezání spáry v živičném povrchu

objem živice - 7,5*0,25*0,15=0,281 m3 *2200 kg/m3 = 0,62 t nebezpečného odpadu - 3000 Kč/tunu

bourání asfaltu + bourání KSC
odvoz na skládku a poplatek za uložení odpadu 7,5*0,25,*0,1 = 0,2 m3

příprava podkladu, včetně uložení odvodňovacích žlabů bm 7,500 2 800,00 21 000,00 7,50 0,00 21 000,00 21 000,00

ruční výkop rýhy
urovnání podkladu 
vododrovné přemístění výkopku stavebním kolečkem - cena dle SoD - 106Kč/m3 = 508,8 Kč
nakládání výkopku na dopravní prostředek - 196 Kč/m3 = 2 m3 = 392 Kč
skládkovné + odvoz na skládku
betonové lože + DODÁVKA BETONU - 7,5*0,25*0,15 = 0,281 m3 betonové směsi
osazení odvodňovacího žlabu - 85 kg 1 ks

dodávka odvodňovacích žlabů D400 - šíře 200 mm celková výška 250 mm,včetně čílek bm 7,500 5 852,00 43 890,00 7,50 0,00 43 890,00 43 890,00

spádový betonový žlab rozměrů 200x250x1000 m - 8 ks - cena 4090 Kč/ks = 32720 Kč

čílka - 1 ks zaslepovací - cena 568 Kč/ks,1 ks připojovací - cena 874 Kč/ks = 1442 Kč

dopravné + skládání

zálivka bm 15,000 132,00 1 980,00 15,00 0,00 1 980,00 1 980,00

ruční výkop rýhy pro potrubí a zásyp bm 30,000 350,00 10 500,00 30,00 0,00 10 500,00 10 500,00

ruční výkop rýhy - 30*0,4*0,4 = 4,8 m3 - v SoD je cena za m3 811 Kč/m3 = 3892,8 Kč
vododrovné přemístění výkopku stavebním kolečkem - cena dle SoD - 106Kč/m3 = 508,8 Kč
nakládání výkopku na dopravní prostředek - 196 Kč/m3 = 2 m3 = 392 Kč
obsyp potrubí včetně pískového podsypu, výstražné folie a hutněného zásypu - cena dle SOD 109 Kč/m3 - budu li 
počítat že 0,7 m 3 tvoří potrubí tak se bavíme o 4,1 m3 zásypu což je  446,9 Kč
skládkovné + odvoz na skládku

pokládka potrubí PE 160/9,5SDR17, včetně materiálu ( včetně prořezu a tvarovek ) bm 30,000 583,00 17 490,00 30,00 0,00 17 490,00 17 490,00

dodávka materiálu dle SoD 417 Kč , pokládka 186 Kč - celkem tedy 603 Kč/bm

výměna stávajícího nefunkčního kabelu VO - od stávající lampy u lapáku štěrku k prvné nové lampě VO bm 36,000 350,00 12 600,00 36,00 0,00 12 600,00 12 600,00

dodávka materiálu dle SoD 211 Kč/bm + pokládka kabelu 

výkop rýhy + zásyp rýhy + písek a výstražná folie
vododrovné přemístění výkopku stavebním kolečkem - cena dle SoD - 106Kč/m3 
nakládání výkopku na dopravní prostředek - 196 Kč/m3 = 2 m3 = 392 Kč
skládkovné + odvoz na skládku

0,00 0,00 0,00

0,00 Kč
118 710,00 Kč
118 710,00 Kč

118 710,00 Kč

Odpočet - Méně práce
Přípočet - Více práce
Soubor celkem
Soubor celkem bez DPH

Strana 3 z 3


